Podrán participar en la presente convocatoria y resultar beneficiarias de las 

subvenciones, las organizaciones sindicales y asociaciones empresariales previstas en 
el artículo 5 de las bases reguladoras, con las limitaciones recogidas en dicho precepto.

Quinto. Cuantía de la subvención.
La financiación se eleva a un millón setecientos cincuenta y cinco mil ciento sesenta y 

nueve euros (1.755.169,00 €), según el siguiente desglose por tipo de plan de formación: 
a) 80%, que equivale a un millón cuatrocientos cuatro mil ciento treinta y cinco 

con veinte euros (1.404.135,20 €) para las subvenciones destinadas a financiar planes 

de formación integrados por actividades formativas dirigidas a la capacitación para el 
desarrollo de las funciones relacionadas con el diálogo social de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía y la negociación colectiva, promovidos por las organizaciones sindicales o 
asociaciones empresariales.

b) 20%, que equivale a trescientos cincuenta y un mil treinta y tres con ochenta 
euros (351.033,80 €) para las subvenciones destinadas a financiar planes de formación 
integrados por actividades formativas dirigidas a la capacitación para el desarrollo de las 
funciones relacionadas con la negociación colectiva, promovidos por las organizaciones